
'1 /2 

Resolución de Decanato 603 I 2024 - EXA -UNSa 
AREQUIPA, Guillermo Alejandro - SOLICITA RECONOCIMIENTOS' DE 
ASIGNATURAS- EXPTE N 500/2023 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
01/08/2024 

VISTO la presentación efectuada por el alumno AREQUIPA, Guillermo Alejandro - DNI 31001244 
mediante la cual solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en la Carrera de Analista Químico (Plan 
2011) y Licenciatura en Química (Plan 2011), con las que corresponden a la carrera de Licenciatura en Física 
(Plan 2005), que se dictan en esta Facultad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, las cátedras emitieron opinión favorable y el dictamen final de la Comisión de Carrera de Licenciatura en 
Física, obrantes en el presente expte.; 

POR ELLO: Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO l°: Acordar al alumno AREQUIPA, Guillermo Alejandro-- DNI 31001244, 
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Analista Químico (Plan 2011), con las que 
corresponden a la carrera de Licenciatura en Física (Plan 2005), que se dictan en esta Unidad Académica, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTOS TOTALES 

LICENCIATURA EN FÍSICA (Plan 2005) 
ANALlSTA QUÍMICO (Plan 2011) 
LICENCIATURA EN QUÍMICA (Plan 2011) . 

Análisis Matemático I Por Matemática 1 Matemática 2 Matemática 3 
Fisica 1 Por Física 1 
Inglés Por Inglés 

Son: 3 (tres) asignaturas aprobadas por reconocimientos totales. 



2/2 

Resolución de Decanato 603/2024 - EXA -UNSa 
AREQUIPA, Guillermo Alejandro - SOLICITA RECONOCIMIENTOS DE 
ASIGNATURAS- EXPTE N 500/2023 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
01/08/2024 

RECONOCIMIENTO PARCIAL 

LICENCIATURA EN FÍSICA (plan 2005) 
ANALISTA QUÍMIco / LICENCIATURA EN 
QUÍMICA (plan 2011) 
Matemática 1 más Prueba 

Introducción a la Matemática Por complementaria: 
Lógica y Conjuntos. Teorema del seno y coseno. 
Aplicaciones Inducción y combinatoria. 
Matemática 2 y Matemática 3 más prueba 
complementaria de :Tema 6: 
OPERADORES VECTORIALES. CURVAS. 
INTEGRALES 
CURVILÍNEAS: El operador Nabla. Gradiente. 
Divergencia. Rotor. Laplaciano. Campos gradientes, 

Análisis Matemático II irrotacionales y solenoidales. Funciones armónicas. 
Interpretaciones flsicas, Operadores en 
coordenadas curvilíneas. Curvas regulares. 
Parametrizaciones equivalentes. Tangente, normal, 
binormal. Curvatura y Torsión. Fórmulas de Frenet. 
Integrales curvilíneas.Función potencial. Campos 
conservativos. Teorema fundamental de las integrales 
curvilíneas. 
Física 1 más prueba complementaria de : 

Introducción a la Física Por Tema: Circuito de corriente continua. 
Tema: Óptica Geométrica. 
Fundamentos de la Química 1 y Fundamentos de la 
Química II más prueba complementaria de: 

Elementos de Fisicoquírnica Por Tema 10: Compuestos Orgánicos. principales grupos 
funcionales y estructura de: alcanos, alquenos, 
alquinos, halogenuros de alquilo, alcoholes, aminas, 
aldehídos, cetonas, ácidos carboxílicos. Propiedades 
físicas y químicas derivadas de su estructura. 
Matemática 1, Matemática 2, Matemática 3 más 
prueba complementaria sobre los siguientes temas: 
Tema 3 : Espacio Vectorial y Subespacio Vectorial ( 

Álgebra Lineal y Geometría Analítica por completo). 
Tema 6: Distancias en R3. 
Tema 7: Transformaciones Lineales ( completo) 
Tema 8 : Ecuación general de 2° grado en 3 
variables. Cuádricas. 

ARTICULO 2°: Otorgar un plazo hasta el turno Julio-Agosto del 2027, para rendir la prueba 
complementaria. 


